
1

S mlouva

Kupující :

Název
Region Židlochovicko

Dobrovolný svazek obcí

IČ 71225552

Adresa sídla Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Oprávněný zástupce Ing. Jan Vitula, předseda svazku

Kontaktní osoba kupujícího

Tel.

E -mail

Ing. Jana Richterová

XXXX XXX XXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Bankovní spojení XX -XXXXXXXXXXXXXXX

a

Prodávající :

Název Tectronik s.r.o.

IČ 28971167

DIČ CZ28971167

Adresa sídla Zeyerova 2142/7, 616 00 Brno

Plátce/neplátce DPH Plátce DPH

Číslo účtu XXXXXXXXXXXXXXX

Zapsaná u Rejstříkového soudu v Brně, oddíl C, vložka 64557

Osoba oprávněná jednat jménem

prodávajícího
Ing. Andrzej Bartoś, jednatel

Kontaktní osoba prodávajícího

e - mail

tel.

Ing. Andrzej Bartoś

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXX XXX XXX

spolu uzavírají smlouvu (dále jen „smlouva“) dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník , ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Preambule

1. Smlouvu uzavírá kupující s prodávajícím , jakožto s vybraným dodavatelem z e zadávacího řízení

vyhlášeného kupujícím pro veřejnou zakázku: „ Zkvalitnění nakládání s odpadem na území DSO

Židlochovicko – III.etapa – část II SW “ .

2. Smlouva j e součástí realizace projektu kupujícího v rámci podpory v Operačním programu

Životní prostředí 2014 - 2020 Prioritní osa: 3 - Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a

rizika, specifický cíl 3.2: Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů aktivita 3.2.1

– Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů.



2

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí nevýhradní multilicenci k užívání webové aplikace k evidenci

svozu nádob a pro pasportizaci nádob , jejíž funkcionalita je specifikována v příloze č. 1 této

smlouvy.

2. Prodávající zavazuje k poskytování služeb a prací stanovených v této smlouvě za cenu

a podmínek níže stanovených.

3. Cena za poskytnutí nevýhradní multilicence zahrnuje pod dobu platnosti a účinnosti této

smlouvy rovněž jedno zaškolení v rozsahu max. 3 hodin, implementaci webové aplikace (vyjma

importu stávajících dat) , pravidelné aktualizace, odstraňování případných závad a provoz

aplikace na serverech prodávajícího po dobu trvání této smlouvy.

4. Kupující je oprávněn užívat multilicenci v souladu s jejím určením a z a podmínek touto smlouvou

stanovených.

5. Kupující není oprávněn jej bez souhlasu prodávajícího postoupit, pronajmout, půjčit či vypůjčit,

nebo dát k dispozici třetí osobě nebo provádět kopie, měnit, zpětně překládat, dekompilovat

nebo disassemblovat, odstraňovat , nebo měnit jakékoliv ochranné značky (copyright), název

autora nebo název webové aplika ce .

(dále jen „předmět smlouvy“).

II. Předání předmětu smlouvy

1. Při předání předmětu smlouvy předloží prodávající kupujícímu předávací protokol.

2. Součástí předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy zejména bude:

 publicita projektu dle bo d u IX Obecná ustanovení odstavce 1

 smluvní strany

 předmět předání

 znění „ Realizováno v rámci projektu Zkvalitnění nakládání s odpadem na území DSO

Židlochovicko - III.etapa, který je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Fondu

soudržnosti. Jedná se o projekt OPŽP CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011068 “ (dále jen

„předávací protokol“) .

3. Místo předání předmětu smlouvy je stanoveno sídlo kupujícího. Kupující provede kontrolu

předaného předmětu smlouvy .

III. Lhůty plnění

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě na jeho žádost, s tím že žádost bude

zaslána nejpozději 60 dní před požadovaným termínem předání předmětu smlouvy .

2. Prodávající nejpozději 1 5 pracovních dnů přede dnem dodán í předmětu koupě oznámí

kupujícímu termín předání předmětu smlouvy a navrhne termín školení, které následovně

kupující odsouhlasí .



3

IV. Cena za předmět smlouvy

1. Uvedená cena je cena pevná, nezávislá na průběhu inflace a kurzu Kč a zahrnuje veškeré náklady

prodávajícího za předmět smlouvy .

Celková cena bez DPH na dobu 60 měsíců a max. 12.000 obyvatel

287.000, - Kč bez DPH

DPH 21 % 60.270, - Kč

Celková cena s DPH 347.270, - Kč včetně DPH

Celková předpoklád aná hodnota veřejné zakázky je 288.000 Kč bez DPH. Překročení předpokládané

hodnoty veřejné zakázky účastníkem v nabídce bude důvodem pro neakceptování nabídky.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními

předpisy.

4. Nabídková cena se může změnit pouze v případě změny sazby DPH. Pokud dojde v průběhu

dodání předmětu smlouvy ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude cena předmět smlouvy

adekvátně upravena dle aktuální sazby DPH.

5. Po 60 měsících bude měsíční úplata za poskytnutí multilicence stanovena dle aktuálního ceníku

prodávajícího v návaznosti na počet obyvatel obcí spádové oblasti dobrovolného svazku .

V. Platební podmínky

1. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávající ho spojené se splněním jeho závazků, které budou

vyplývat ze smlouvy. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních

nákladů, a to až do doby předání předmětu plnění. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a

nepřekročitelná.

2. Cena za předmět smlouvy bude uhrazena na základě faktury s náležitostmi běžného daňového

dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dan i z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů

a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Na faktuře bude uvedeno zn ění : znění „ Realizováno v rámci projektu Zkvalitnění nakládání s

odpadem na území DSO Židlochovicko - III.etapa , který je spolufinancován z prostředků Evropské

unie, Fondu soudržnosti. Jedná se o projekt OPŽP CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011068 “.

4. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu . Stejná

lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení,

smluvních pokut, náhrady škody aj.) . Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až v případě, že

kupující potvrdil předávací protokol o předání a převzetí předmětu smlouvy .

5. Přílohou faktury bude prodávajíc ím vystavený a kupujícím potvrzený protokol o předání

a převzetí předmětu smlouvy .

6. Prodávající je povinen doručit fakturu písemně do sídla kupujícího .



4

7. Kupující je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady . Prodávající je povinen

doručit opravenou fakturu do sídla kupujícího . Kupujícímu vrácením faktury přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti (30 kalendářních dní) běží znovu ode dne doručení

nově vyhotovené nebo opravené faktury.

8. Faktura je uhraze na dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího .

9. Zálohové platby se nesjednávají.

10. Prodávající bere na vědomí, že je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11. Mezi prodávajícím a da lšími subjekty nesmí docházet k postupování pohledávek.

12. Prodávající prohlašuje, že v době podepsání smlouvy není veden u finančního úřadu jako

nespolehlivý plátce. Pokud by se v průběhu dodání předmětu smlouvy prodávající stal

nespolehlivým plátcem, souhlasí, že DPH za něj zaplatí kupuj í cí příslušnému finančnímu úřadu,

tzn., že prodávající zaplatí pouze základ daně .

VI. Smluvní sankce

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) Smluvní pokuta za prodlení s dodávkou předmětu smlouvy se sjednává ve výši 0,05 % ze

smluvní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. O prodlení prodávajícího se

nejedná, nemůže - li prodávající splnit svůj závazek v důsledku prodlení kupujícího , nebo

v důsledku tzv. vyšší moci.

b) Úrok z prodlení se splněním peněžitého závazku (s uhrazením fakturované částky) se

sjednává ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

c) V případě, že je prodávají cí v prodl ení s předáním předmětu smlouvy více než 15 dní je

kupující oprávněn od smlouvy odstoupit .

d) Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za

den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.

2. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu zajištění

právní povinnosti.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta ,

a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

4. Prodávající bere na vědomí, že bezodkladně uhradí veškeré škody vzniklé kupujícímu v případě,

že třetí osoba vznese vůči němu nároky právních vad.



5

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé

smluvní straně.

2. Kupující má právo bez sankcí odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající uvedl v nabídce na

provedení zakázky s názvem „ Zkvalitnění nakládání s odpadem na území DSO Židlochovicko –

III.etapa – část II SW “ informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo

mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

VIII. Obecná ustanovení

1. Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace, včetně smlouvy,

opatřit následující publicitou projektu:

2. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu součinnost při zpracovávání dokumentace

související s plněním, potřebné k realizaci a případně i po dobu udržite lnosti projektu.

3. Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním včetně

originálního vyhotovení smlouvy a všech jejích případných dodatků a originálů účetních dokladů

v souladu s článkem 90 Nařízení vlády (ES) č. 1083/2006 , o obecných ustanoveních o Evropském

fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení

(ES) č. 1260/1999 a to pro dobu 10 let od převzetí předmětu plnění. Pokud je v českých právních

předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu

lhůta delší.

4. Prodávající je povinen po dobu uvedenou v odstavci 3) poskytovat požadované informace a

dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního

prost ředí, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších

oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit jim podmínky k provedení kontroly vz tahující se

k realizaci plnění a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

5. Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout d odávky

prostřednictvím svých pod dodavatelů.

6. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této

smlouvy získala od druhé smluvní strany. To neplatí v případech, mají - li být za účelem plnění

této smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům neb o

jejich členům a subdodava telům.

7. Za důvěrné informace jsou dle této smlouvy stranami považovány veškeré informace vzájemně

poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, zejména informace, které se strany dozvěděly v



6

souvislosti s touto smlouvou, jakož i know - how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní,

výrobní, technické či ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které maj í

skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích

běžně dostupné a mají být utajeny. Za důvěrné informace je dále dle této smlouvy považován y

zejména zdrojových kódů, design, dokumentace, manuálů, databázové technologie, informace

o odborných postupech, ekonomické údaje apod. webové aplikace .

8. Budou - li informace poskytnuté kupujícím , které jsou nezbytné pro pln ění dle této smlouvy

obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany ve smyslu obecného nařízení o ochraně

osobních údajů (EU) 2016/679 (dále jen „Nařízení“) je prodávající povinen zabezpečit splnění

všech povinností, které právní předpisy vyžadují.

9. Pro dávající bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů považuje

a bude považovat za „Zpracovatele osobních údajů“, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a

povinnostmi. Kupující je a bude nadále považováno za „Správce osobních úda jů“, se všemi pro

něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi.

10. Prodávající se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu

jeho činnosti dle této smlouvy.

11. Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pou ze a výlučně po dobu

účinnosti této smlouvy.

12. Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu této

smlouvy.

13. Kupující od prodávajícího požaduje, aby prodávající při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil

legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky pro osoby realizující tuto smlouvu .

Tyto požadavky bude kupující průběžně při plnění této smlouvy kontrolovat , a prodávající je

povinen kupujícímu poskytnout součinnost.

IX. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání týkající se předmětu smlouvy a

jeho dodání probíhají v jazyce českém.

2. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí osobě.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného číslovaného

dodatku k této smlouvě, není - li v této smlouvě stanoveno jinak.

4. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že kupující je povinnou osobou dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobo dném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající

souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele a případně v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv.



7

5. Předsednictvo svazku se rozhodlo uzavřít tuto smlouvu na svém zasedání č. 2 dne 26.8.2021

usnesením č. 3/ 2 .

6. Nastanou - li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k

podpisu smlouvy.

7. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná

ustanoveni obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustan ovení zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění.

8. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo

odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění

podmínky nabídky.

9. T ato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala

nabídku – návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínk ách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů.

10. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před

smluvními ujednáními, ani p řed ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující

účinky.

11. Prodávající přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v

souvislosti s měnovými výkyvy a výkyvy cen.

D ne ………………. V Brně dne 1 4 .9 .2021

Za k upujícího Za p rodávajícího

Ing. Jan Vitula , předseda svazku Ing. Andrzej Bartoś, jednatel



8

Příloha č. 1 smlouvy : Technická specifikace webové aplikace

Aplikace bude umožňovat evidenci minimálně těchto informací:

Stanoviště (název stanoviště, adresa stanoviště, typ stanoviště, osoby na stanovišti, nádoby na

stanovišti,…)

Sběrná hnízda (název, adresa, nádoby ve sběrném hnízdě, stanoviště přiřazená ke sběrnému hnízdu,

…)

Obyvatelé/Kontakty (jméno, příjmení, datum narození, adresa, vaz ba na stanoviště, je/není zástupce

stanoviště, typ kontaktu – osoba, společnost, uživatelské jméno a heslo, …)

Typy odpadních nádob (název, typ odpadu, kapacita,…)

Evidence skladových zásob nádob (název skladu, typy nádob, počet nádob,…)

Svozy (datum svozu , typ odpadu, délka svozu, počet svezených nádob, váha svozu, SPZ vozidla, …)

Detail svozů (datum a čas svezené nádoby, kód nádoby, typ nádoby, stanoviště nádoby, hmotnost,

zobrazení svezené nádoby v mapě – v případě využití GPS souřadnic, zaplněnost nádob y – v případě

využití ručních čteček, fotografie – v případě využití ručních čteček, SPZ vozidla, …)

Aplikace bude dále podporovat:

 Ověření uživatele pomocí jména a hesla.

 Podpora rolí jednotlivých uživatelů pro omezení funkcionality (např. práva na vše, práva na

administraci obyvatel + vydávání nádob + svozy, práva na vydávání nádob, práva prohlížet

svozy, práva na administraci obyvatel, práva nahlížet na své stanoviště a své nádoby, …).

 Spojení více stanovišť (např. bytů) pod jeden celek a následné propo jení na konkrétní sběrné

hnízdo.

 Možnost filtrování a řazení v přehledech.

 Možnost exportu dat vybraných přehledů.

 Možnost omezení zobrazení dat podle vybraného časového období.

 Vydávání nádob jedné nebo více domácnostem naráz vč. automatického vygenerován í kódu

nádoby (v případě využití čárového nebo QR kódu).

 Možnost automatického vygenerování smlouvy v rámci vydávání nádob na základě

předdefinované šablony, vč. automaticky doplněných informací o stanovišti, zástupci

stanoviště a vydávaných nádobách.

 Možn ost změny umístění nádoby z jednoho stanoviště na jiné.

 Automatické načítání dat o svozu z rozhraní dodavatele čtecího zařízení (v případě RFID

čtečky na vozidle) nebo ze zaslaných dat z ručních čteček.

 Možnost ručního vytvoření svozu.

 Možnost ručního přid ání konkrétní nádoby do existujícího svozu.

 Možnost ručního zadání celkové váhy svozu a následné rozpočítání váhy mezi svezené

nádoby.

 Možnost přidělit přístupy do aplikace i pro obyvatele vč. informací o jejich stanovišti,

přehledu o svozech nádob jejich stanoviště, zobrazení svozového kalendáře atd.

 Možnost nastavení pravidel pro získání slevy na poplatku a následné zobrazení získané slevy

po přihlášení obyvatele.



9

V aplikaci bude možné vygenerovat minimálně následující přehledy

 Četnosti výsypu nádob pro jednotlivá stanoviště za vybrané období.

 Váha odpadů podle typů odpadů za vybrané období.

 Váha odpadů na obyvatele za jednotlivá čtvrtletí vybraného období.

Technické požadavky na evidenční systém

 Přístup do systému přes webové rozhraní libovolného aktuálního internetového prohlížeče.

 Zabezpečení provozu systému na serverech dodavatele vč. řešení případných chyb

 Zálohování dat minimálně 1x týdně.


